
Město Mohelnice 5§Mohe lnice

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 046/2023/OR 
Projektová dokumentace „Smíšená stezka Mohelnice - Stavenice, Třeština - III. etapa"

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

1. Smluvní strany

1. Objednatel: 
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavlem Kubou, starostou města
00303038
Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800

2. Zhotovitel:
IČ:
Oprávněn k jednání ve věcech 
smluvních i technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:

Ing. Zdeněk Vitásek 
03938760

Ing. Zdeněk Vitásek 

2. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 04. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vypracování 
projektové dokumentace „Smíšená stezka Mohelnice - Stavenice, Třeština - lil. etapa".

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně čl. III. Termíny plnění zhotovitele tak, že trasa 
z Mohelnice do Třeštiny bude zpracována se zkráceným termínem a pokračování trasy 
Třeštin - Stavenice bude zpracována v původním termínu, tj do 01.03.2024.

Čl. III. Termíny plnění zhotovitele odst. 1 se mění tak, že nově zní:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:
■ Termín zahájení provádění díla zhotovitelem

do: 01. 05. 2023
• Termín dodání DUR+DSP včetně dokladové části pro úsek 

Mohelnice-Třeština: 01.12.2023
■ Termín dodání DPS včetně položkovélfífožppčtu

a výkazu výměr do: 45 dnů od nabytí právní moci pro stavební povolení
■ Termín dodání DUR+DSP včetně dokladový části pro úsek 

Třeština - Stavenice: 01. 03. 2024
- -

■ Termín dodání DPS včetně položkového rozpočtu
a výkazu výměr do: 45 dnů od nabytí právní moci pro stavební povolení

3. Smluvní strany se tímto dodatkem dále dohodly na změně čl. IV. Cena díla a platební podmínky tak, 
že částka bude rozdělena dle rozdělení předmětu plnění, a to za úsek z Mohelnice do Třeštiny 
a za úsek z Třeštiny do Stavenice:

Čl. IV. Cena díla a platební podmínky odst. 1 se mění tak, že nově zní:

Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto

1/2



základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě 
21 %, tzn., že celková cena včetně DPH je tvořena takto:

cena bez DPH (základ daně) za úsek z Mohelnice do Třeštiny 
DPH 21 %
Celková cena za úsek z Mohelnice do Třeštiny

118 800,00Kč 
24 948,00Kč 

143 748,00Kč

cena bez DPH (základ daně) za úsek z Třeštiny do Stavenice 
DPH 21 %
Celková cena za úsek z Třeštiny do Stavenice

79 200,00 Kč 
16 632,00Kč 
95 832,00Kč

ČI. IV. Cena díla a platební podmínky odst. 4 se mění tak, že nově zní:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla na základě dílčí a konečné faktury. 
Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit na základě prokazatelného dodání DPS za úsek 
z Mohelnice do Třeštiny. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit až po provedení díla. 
Dílčí faktura bude mít splatnost 14 kalendářních dnů ode dne doručení dílčí faktury objednateli a 
konečná faktura bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Faktura se podává výhradně přes podatelnu objednatele, elektronická adresa je 
mesto@mohelnice.cz.

3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu. Jeden stejnopis 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

1 3 -10- 2023

objednatel 
Ing. Pavel Kuba 
starosta

V Šumperku dne
1 2. 10. 2023

Ing. Zdeněk Vftásek
U tenisu 2625/1 

787 01 Šumperk
39 38 760, DIČ: CZ8005225822

zhotovitel 
Ing. Zdeněk Vitásek

2/2

mailto:mesto@mohelnice.cz

